*ritis contumaciter adimplere mandatis-
que, et monitionibus nostris bujus-
modi immo verius apostolicis non pa-
rueritis realiter, et cum effectu, Nos
in vos omnes, et singulos qui culpa-
biles fueritis in praemissis seu eorum
aliquo, et generaliter in contradic-
tores quoslibet, ac impediētes eosdem
Dominos Confratres principales su-
per praemissis in aliquo, aut ipso
impediētib; dantes auxilium, con-
siliū, vel favorem publice vel oc-
culte, directe vel indirecte quovis
quaesito colore cujuscumque dignita-
tis status, gradus ordinis, vel con-
ditionis existant ex nunc prout, et
tunc, et è contra singulariter in sin-
gulos praedicta sex dierum canonica
monitione praemissa excommunicatio-
nis, in capitula vero quarumcumque
Ecclesiarum, ac Conventus, et Colle-
gia quaecumque in his forsan delin-
quentia suspensionis à divinis, et in
ipsorum delinquentium, et rebellium
Ecclesias, Monasteria, et Capellas
interdicti Ecclesiastici sententias fe-
rimus in his scriptis, et etiam pro-
mulgamus. Caeterum cum ad execu-
tionem praemissorum ulterius facien-
dam nequeamus quoad praesens perso-
naliter interesse pluribus aliis arduis
in Romana Curia legitime praepediti
negotiis universis, et singulis Domi-
nis Abbatibus, Prioribus, Praepo-
sitis, Decanis, Archidiaconis, Can-
toribus, Custodibus, Scholasticis,
Thesaurariis, Succentoribus, Sacris-
tis, tam Cathedralium etiam Metro-
politanarum quam Collegiatarum Ec-
clesiarum Canonicis, parochialiumque
Ecclesiarum Rectoribus, seu eorum
loci tenentibus, Plebanis, Vicepleba-
nis, Archipresbiteris Vicariis per-
petuis Cappellanis, Curatis, et non
Curatis, Altaristis, Presbiteris
Clericis caeterisque viris Ecclesias-
ticis in quibuscumque dignitatibus
gradibus, vel Officiis Notariisque,
et Tabellionibus publicis quibuscum-
que per Civitates, et Dioeceses quas-
cumque, ac alias ubilibet constitutis,
et eorum cuilibet in solidum super ul-
teriori executione dicti mandati apos-*

31
solviendo ó suspendiendo de qual-
quier modo en dichos particulares,
ni en los procesos que hemos tenido,
ó en las sentencias que hemos dado,
y en todo lo demas que pueda perju-
dicar á dichos Señores Cofrades prin-
cipales, y á cada uno de ellos, ú ope-
nerse de qualquier modo á los suso-
dichos Subdelegados; Nos, así en este,
como en qualquier otro asunto, les
derogamos toda potestad. Y aun en
el caso que llegasemos á entender por
nuestra misma persona en alguno de
los particulares sobredichos (acerca de
lo qual nos reservamos omnimoda y
plenaria potestad); no por eso se haya
de creer revocada esta nuestra comi-
sion en punto alguno, mientras que
no hagamos mencion especial, y ex-
presa de dicha revocacion en nuestras
Letras.

Por este nuestro proceso no que-
rémos, ni tampoco intentamos perju-
dicar en algo á nuestros Cólegas, é
impedirles, que ellos ó qualquiera de
ellos, observando no obstante este
nuestro decreto, puedan proceder en
dicho asunto, segun á ellos, ó á qual-
quiera de ellos les pareciere conve-
niente. Tambien queremos, que di-
chas letras apostólicas, y este nuestro
decreto, y todas y cada una de las
cosas que tocan á este asunto, per-
manezcan en poder de dichos Seño-
res Cofrades, ó qualquiera de ellos, y
que no sean detenidas de qualquier
modo contra voluntad de los mismos
por vosotros, ó alguno de vosotros,
ú otro qualquiera. Y los que obraren
en contrario, habiendo precedido di-
cha canónica monicion de seis dias,
querémos que *ipso facto*, incurran en
las penas arriba dichas, segun han
sido impuestas por Nos en estos es-
critos. Mandamos tambien, que se
saque copia de dichas letras á costa y
expensas de los que las pidan, y de-
ban tenerlas. Y reservamos á Nos, y
á nuestro superior la absolucion de
todos, y de cada uno de aquellos que
hayan incurrido de qualquier modo
ántes, en dichas nuestras penas, ó
alguna de ellas. En fé y testimonio

tolicì atque nostri facienda auctoritate apostolica supradicta tenore praesentium plenarie committimus vices nostras donec eas ad nos specialiter, et expresse duxerimus revocandas: Quos nos etiam, et eorum quemlibet in solidum eisdem auctoritate, et tenore requirimus, et monemus, primo, secundo, tercio, et peremptorie communiter, vel divisim eis que nihilominus, eorum cuilibet in virtute Sanctae Obedientiae, et sub excommunicationis poena quam in eos, et eorum quemlibet nisi jecerint quae jubemus, ferimus in his scriptis praecipiendo mandamus quatenus infra sex dies post praesentationem seu notificationem praesentium, ac requisitionem pro parte Dominorum Confratrum eis seu eorum alteri factas immediate sequentes; quos dies ipsis, et eorum cuilibet pro omni dilatione terminoque peremptorio, ac monitione Canonica praefigimus, ita tamen quod in his exequendis alter alterum non expectet neque alius per alium se excuset ad vos omnes, et singulos supradictos quibus praesens poster processus dirigitur necnon Ecclesias hujusmodi personasque, et loca alia de quibus ubi quando, et quoties expediens fuerit personaliter accedant, et praefatas litteras apostolicas huncque nostrum processum, ac omnia, et singula in eis contenta, seu eorum substantiam, et effectum vobis omnibus, et singulis supradictis communiter, vel divisim legant, intiment, insinuent, et fideliter publicare procurent, ac Confratribus Confraternitatis Beatae Mariae de quibus in praesentibus litteris apostolicis fit mentio principalibus in praemissis in eisdem litteris apostolicis contentis efficacis defensionis praesidio assistentes faciant praesentibus litteras apostolicas, ac omnia, et singula in eis contenta plenum effectum sortiri omnesque alios, et singulos quos dictae litterae apostolicae contingunt juxta earumdem continentiam, et tenorem illis pacifice frui, et gaudere non permittentes Confratres Confra-

de todos y cada uno de los particulares arriba dichos, mandamos que las presentes letras, ó presente público instrumento, que contiene en sí este nuestro decreto, se hiciese, y fuese firmado por el infrascrito Secretario del Archivo de la Curia Romana, se publicasen é hicimos se autorizasen con la apension del Sello de dicho Archivo. Dadas y hechas en Roma en la casa y habitacion de nuestra acostumbrada residencia el dia cinco de Septiembre, año de la Natividad del Señor, mil quinientos treinta y ocho, y el octavo de nuestro Santísimo Padre en Cristo Paulo por la divina providencia Papa tercero, estando allí presentes los venerables varones Ser Nicolas Cumini, y Ser Nicolas Birioni, Notarios de letras apostolicas, llamados y rogados especialmente para testigos de dichos asuntos. De todo doy fé, y lo firmo de propia mano yo el infrascrito Ludovico, y yo Luis de Mercado, Notario de la Curia Romana, porque rogado, me hallé presente, por lo qual subscribi, y publiqué este decreto. Nota. Está asignado de una cruz, y dos llaves cruzadas, y en la peana tiene estas letras. L. D. M. y debaxo se lee: Etripode dictum puta.

ternitatis huiusmodi seu quosvis alios super praemissis contra ipsarum litterarum tenorem quomodolibet indubite molestari seu inquietari, vel alias perturbari. Et nihilominus si forte praefati universi, et singuli supra dicti caeterique quibus praesens noster processus dirigitur omnia, et singula in praeinsertis litteris apostolicis contenta observare, et adimplere ac alias mandatis, et monitionibus nostris huiusmodi, immo verius apostolicis parere recusa-verint seu illa distulerint, et neglexerint contumaciter adimplere, nos ex tunc gloriosissimum Dominum, et invictissimum Dominum, Dominum Carolum divina favente clementia Romanorum Imperatorum semper Augustum, et Hispaniarum Regem Catholicum ejusque successores pro tempore Reges Hispaniarum Catholicos, ac quoscumque alios Dominos Principes, Commites, Duces, Marchiones, Barones, caeterosque nobiles quoscumque in Regnis Hispaniarum, et aliis quibusvis locis seu civitatibus jurisdictionem temporalem, et ordinariam quomodolibet exercentes eorumque, et cujuslibet ipsorum loca tenentes, et eorum quemlibet tanquam religionis, et fidei Christianae participes, ac defensores ex parte praelibati Domini nostri, Papae requirimus, et monemus, ac ex nostra auctoritate rogamus quatenus ipsi, et eorum quilibet postquam pro parte dictorum Dominorum Confratrum seu alicujus eorum fuerint requisiti per se, vel alium seu alios ut veri Catholici sui in hac parte Officii dexteram extendentes infra sex dies post praesentationem seu notificationem dictarum litterarum apostolicarum, ac requisitionem eis seu eorum alteri desuper factam immediate sequentes quoscumque in praemissis contradictores, et rebelles ac eorum quemlibet pro ut in his culpabiles fuerint, qui sic iudicium, et censuram Ecclesiasticam contempserint per captionem, et quemcumque alium modum Canonicum qui eisdem Dominis temporalibus, et eorum officialibus videbitur expedire auctoritate nostra,

33
immo verius apostolica praedicta compellant etiam manu forti absque tamen gravi laesione corporum eorundem usque ad integram satisfactionem, et partitionem omnium, et singulorum in praesenti nostro processu contentorum, ac alias ipsos impediennes, et rebelles, et eorum quemlibet astringant potentia brachii secularis donec ad obedientiam Sanctae Matris Ecclesiae redeant, et processui nostro ante dicto paruerint, beneficium quoque absolutionis ac supra datis sententiis censuris, et poenis meruerint obtinere. Et generaliter omnia alia, et singula nobis in hac parte commissa plenarie exequantur iuxta praedictarum litterarum apostolicarum, et praesentis nostri processus continentiam, et tenorem; ita tamen quod ipsi, vel quicumque alius, vel alii nihil in praejudicium dictorum Dominorum Confratrum, seu alicujus eorum valeant attentare quomodolibet in praemissis neque in processibus per nos habitis, aut sententiis per nos latis absolvendo, vel suspendendo aliquid immutare. In caeteris autem quae eisdem Dominis Confratribus principalibus, et eorum singulis nocere possint, vel quomodolibet obesse praefatis subdelegatis nos in eis, et quibusvis aliis potestatem omnimodam derogamus. Etsi contingat nos super praemissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem omnimodam reservamus, non intendimus propterea commissionem nostram huiusmodi in aliquo revocare, nisi de revocatione ipsa specialem, et expressam in litteris nostris fecerimus mentionem. Per processum autem nostrum huiusmodi nolumus neque intendimus nostris in aliquo praejudicare Collegis, quominus ipsi, vel eorum alter servato tamen hoc nostro processu in huiusmodi negotio procedere valeant pro ut eis, vel eorum alteri vissum fuerit expedire. Praefatas vero litteras apostolicas, et hunc nostrum processum, ac omnia, et singula huiusmodi negotium tangentia volumus penes dictos Dominos Confratres seu

eorum aliquem remanere, et non per vos aut aliquem vestrum, seu quemcumque alium remanere, dico ipsis iuvitis quomodolibet detineri. Contrarium vero facientes praefatis nostris sententiis, prout in his scriptis per nos latae sunt praedicta sex dierum canonica monitione praemissa ipso facto volumus subjacere; mandamus tamen copiam fieri de praemissis ea petentibus, et habere debentibus propriis quidem sumptibus, et expensis. Absolutionem vero omnium, et singulorum qui ante dictas nostras sententias seu earum aliquam incurrerint quoquomodo nobis, vel superiori nostro tantummodo reservamus. Sin quorum omnium et singulorum fidem, et testimonium praemissorum praesentes litteras sive praesens publicum instrumentum processum nostrum huiusmodi in se continentes sive continens exinde fieri, et per scriptorem Archivii Romanae Curiae infrascriptum subscribi, et publicari mandamus sigillique dicti Ar-